ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 мая 2024 г. № 48-2

О внесении изменений в постановление Правительства Донецкой

Народной Республики от 11 апреля 2024 г. № 38-6

 Руководствуясь статьями 12, 15 Закона Донецкой Народной Республики

от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной

Республики» Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Донецкой Народной

Республики от 11 апреля 2024 г. № 38-6 «О реализации комплекса мероприятий

по осуществлению единовременной компенсационной выплаты учителю,

прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо

поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек»

(далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 5 Положения о конкурсной комиссии по отбору

претендентов на право получения единовременной компенсационной выплаты

учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные

пункты, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч

человек, утвержденного Постановлением, слова «Государственного

бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования

«Донецкий Региональный институт развития профессионального образования»

заменить словами «Государственного бюджетного образовательного

учреждения дополнительного профессионального образования «Донецкий

республиканский институт развития образования»;

1.2. В пункте 3 Порядка проведения конкурсного отбора претендентов

на право получения единовременной компенсационной выплаты учителю,

прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо

поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек,

2

утвержденного Постановлением, слова «Государственное бюджетное

учреждение дополнительного профессионального образования «Донецкий

Региональный институт развития профессионального образования» заменить

словами «Государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования «Донецкий республиканский

институт развития образования»;

1.3. В приложении 2 к Порядку проведения конкурсного отбора

претендентов на право получения единовременной компенсационной выплаты

учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные

пункты, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч

человек, утвержденного Постановлением, слова «Государственному

бюджетному учреждению дополнительного профессионального образования

«Донецкий Региональный институт развития профессионального образования»

заменить словами «Государственному бюджетному образовательному

учреждению дополнительного профессионального образования «Донецкий

республиканский институт развития образования»;

1.4. В приложении 8 к Порядку проведения конкурсного отбора

претендентов на право получения единовременной компенсационной выплаты

учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные

пункты, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч

человек, утвержденного Постановлением, слова «Государственному

бюджетному учреждению дополнительного профессионального образования

«Донецкий Региональный институт развития профессионального образования»

заменить словами «Государственному бюджетному образовательному

учреждению дополнительного профессионального образования «Донецкий

республиканский институт развития образования».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Врио Председателя Правительства А.Г. Чертков